DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Portaria Presidência Nº 39 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 1... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-presidencia-n-39-tre/presi...

1 of 1 15/01/2021 08:36

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Portaria Presidência Nº 44 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 1... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-presidencia-n-44-tre/presi...

1 of 1 15/01/2021 08:50

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Portaria Nº 67-TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 25 de janeiro ... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-67-tre/presi/dg/sgp/cope...

1 of 1 28/01/2021 11:56

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021010800045

45

Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
PORTARIA Nº 1.760, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no processo de
desligamento do servidor - SEI nº 0018191-95.2020.6.27.8000, de 23 de dezembro de 2020,
resolve:

Art. 1º. Declarar a vacância do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Contabilidade, criado pela Lei nº 11.202, de 29/11/2005, do quadro
permanente deste Tribunal, com fundamento no art. 33, IX, da Lei nº 8.112/90, em virtude
do falecimento do então ocupante, Antônio José Damaceno Silva, Matrícula nº 30990120,
ocorrido em 16 de dezembro de 2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 16 de dezembro de 2020.

Des. TYRONE JOSÉ SILVA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 662, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXIX, do Regimento Interno deste
Tribunal e considerando o contido no Processo Administrativo Digital n.º 16481/2020,
resolve

Art. 1º Conceder Pensão Vitalícia a MARILENE JANECZKO BELLER, viúva do
instituidor MILTON DIOGENES BELLER, servidor aposentado deste Tribunal, com
fundamento nos artigos 23 e 24, da Emenda Constitucional n.º 103, de 12 de novembro de
2019, publicada em 13 de novembro de 2019, combinado com o artigo 217, inciso I, da Lei
n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com proventos e vantagens previstos em lei,
reajustados na mesma data e com o mesmo índice em que se der o reajuste dos benefícios
do Regime Geral de Previdência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 23 de novembro de 2020.

TITO CAMPOS DE PAULA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
PORTARIA Nº 3, DE 7 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando o Ofício 8335 do Juiz Eleitoral da 24ª Zona, sediada em José de
Freitas/PI, de 21 de dezembro de 2020 (documento 1159960), o Despacho da Diretoria-
Geral deste Regional, de 26 de dezembro de 2020 (documento 1162171), a Decisão nº
3747 da Presidência deste Tribunal, de 28 de dezembro de 2020 (documento 1162195), e
o Despacho 71715 da Presidência do TRE/PI, de 30 de dezembro de 2020, inclusos no
Processo SEI nº 0021162-02.2020.6.18.8098, resolve:

Art. 1º Dispensar LEONARDO SARAIVA GOMES, servidor requisitado da
Prefeitura Municipal de José de Freitas/PI, matrícula nº 703534, do exercício da função
comissionada de Assistente I (FC-1) do Cartório Eleitoral da 24ª Zona, sediada em José de
Freitas/PI.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
ATO Nº 405, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO o que consta do processo SEI nº
2020.0.000063371-0, resolve:

Art. 1º Designar a servidora SHIRLEI SOARES SCHIAVINI, Analista Judiciário do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Assistente I,
Nível FC-1, da 256ª Zona Eleitoral/Cabo Frio do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de
Janeiro.

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIO BRANDÃO DE OLIVEIRA

ATO GP Nº 406, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO o que consta do processo SEI nº
2020.0.000064153-5, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor GERSON DOELHER DE OLIVEIRA JUNIOR, Analista
Judiciário do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada de Chefe de
Cartório, Nível FC-6, da 139ª Zona Eleitoral/Japeri do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de
Janeiro.

Art. 2º Designar a servidora LARA MARTINS FARIA MARIANELLI, Técnico
Judiciário do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de
Chefe de Cartório, Nível FC-6, ficando, consequentemente, dispensada da Função
Comissionada de Assistente I, Nível FC-1, ambas da 139ª Zona Eleitoral/Japeri do Tribunal
Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 3º Designar, em caráter excepcional, a servidora MARIANA GIACHINI,
Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada de Assistente I, Nível FC-1, da 139ª Zona Eleitoral/Japeri do Tribunal Regional
Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 4º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIO BRANDÃO DE OLIVEIRA

ATO GP Nº 407, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO o que consta do processo SEI nº
2020.0.000060071-5, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora ELIZA HELENA OLIVEIRA LISBOA, Técnico Judiciário
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada de Assistente I, Nível FC-1,
da 238ª Zona Eleitoral/Senador Camará do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro, a
contar do dia 9 de dezembro de 2020.

Art. 2º Designar o servidor CLAUDIO ANTONIO PIRES CUMAN, Analista Judiciário
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Assistente I,
Nível FC-1, da 238ª Zona Eleitoral/Senador Camará do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de
Janeiro.

Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIO BRANDÃO DE OLIVEIRA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
PORTARIA Nº 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1033899/2020,
resolve:

Art. 1º Designar RONES SILVA MARQUES, matrícula N. 317.033, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, do Depósito Público da Justiça do Distrito Federal, ficando dispensado
VINICIUS JOSE DIASPEQUENO, matrícula N. 310.534, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 2, DE 4 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1033953/2020,
resolve:

Art. 1º Designar NELSON PAIVA MEIRELES, matrícula N. 320.644, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação de Sistemas, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-02, do Serviço de
Manutenção Corretiva de Sistemas I, ficando dispensado LUCAS NUNES RAW, matrícula N.
319.226, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 3, DE 4 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1033942/2020,
resolve:

Art. 1º Designar ANDRE LUIS BRANCO DUAR, matrícula N. 312.317, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC03, de Assistente da 14ª Vara Cível da Circunscrição Judiciária de Brasília,
ficando dispensado da Função Comissionada, FC-01, de Executante da 2ª Vara Cível da
Circunscrição Judiciária de Brasília.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 5, DE 4 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1034109/2020,
resolve:

Art. 1º Designar FLÁVIA ARAÚJO DA SILVA RORATO, matrícula N. 316.083,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
Função Comissionada, FC-02, do Núcleo de Monitoramento Judicial.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 8, DE 4 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1034111/2020,
resolve:

Art. 1º Designar o Bacharel em Direito, BRUNO PEREIRA COSTA, matrícula N.
319.475, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete do Gabinete da Exma. Sra.
Desembargadora Maria Ivatônia Barbosa dos Santos, ficando dispensado da Função
Comissionada, FC-04, de Assistente de Gabinete do referido Gabinete.

Art. 2º Designar SUZANNE COSTA PRIETO COELHO, matrícula N. 317.032,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
Função Comissionada, FC-04, de Assistente de Gabinete do Gabinete da Exma. Sra.
Desembargadora Maria Ivatônia Barbosa dos Santos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA Nº 14, DE 5 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência legal, com fundamento no artigo 93, inciso I, da
Lei 8.112/90, no Decreto 9.144/2017, bem como na Portaria GPR 78/2018, e tendo em
vista o contido no PA 0021729/2020, resolve:

Ceder o servidor FILIPE DE OLIVEIRA LINS, matrícula 315138, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Sem Especialidade, Nível Intermediário, Classe "C", Padrão 13, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal de Justiça, ao Tribunal Regional Federal da 1ª Região,
para exercer a Função de Confiança de Supervisor de Seção, código FC-05, na Seção
Judiciária da Bahia, com ônus do cargo efetivo para o cedente e da função comissionada
para o cessionário, pelo prazo de 1 (um) ano, admitida a prorrogação, diante da
manifestação de interesse dos órgãos ou das entidades envolvidas.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA Nº 20, DE 6 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
DOSTERRITÓRIOS, no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA
Nº1032817/2020, resolve:

Art. 1º Designar ANNA PAULA DOS SANTOS MACEDO DE SOUZA, matrícula
N.313.696, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal de
Justiça, para substituir o titular do Cargo em Comissão, CJ-02, de Assessor Chefe da
Secretaria-geral da Presidência, no período de 11 de janeiro de 2021 a 19 de janeiro de
2021, em virtude do afastamento do titular e por não haver substituto legal e eventual
designado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Portaria Nº 70-TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 26 de janeiro ... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-70-tre/presi/dg/sgp/cope...

1 of 1 28/01/2021 12:00

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Portaria Nº 1.184, de 16 de dezembro de 2020 - Portaria Nº 1.184, de 1... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.184-de-16-de-dezembro-...

1 of 1 07/01/2021 09:02